
Instagram 
BIO 

Návod, jak 
ho napsat 
& 90+ 
příkladů 

Rostete na Instagramu pomalu? Přibývají 
vám sledující, ale pořád to není vaše 
krevní skupina? Nedaří se vám náhodné 
pokukující obracet ve věrné fanoušky? 

Většina lidí, která zabrouzdá na váš profil, 
projíždí nejen poslední příspěvky, ale 
těsně před tím, než se rozhodnou, zda váš 
profil chtějí sledovat nebo ne, zastaví se u 
vašeho BIA, aby se podívali, s kým mají tu 
čest. Je to moment, kdy se nerozhodují o 
tom, jestli budou součástí vaší značky, ale 
jestli si vás pustí do svého života. Proto 
by se už z vašeho BIA měli dozvědět, co 
jim do něj přinesete. 

A když jim tahle informace chybí? Otočí 
se k odchodu, protože si nejsou jistí, zda 
jsou u vás správně. 

Takže, pokud děláte všechno pro to, 
abyste byli vidět - přispíváte pravidelně, 
zkoušíte reels, hrajete si s hashtagy, 
investujete do reklamy,… - a stejně váš 
účet neroste? Provětrejte svoje BIO! 

Co musíte vědět, než ho začnete psát 
BIO je nástroj, jak ukázat vašemu cílovému ideálnímu zákazníkovi vaši hodnotu, 
představit vaši nabídku, odpovědět na jeho potřeby a přimět ho k akci - a to v jednom až 
dvou kratičkých řádcích. Ale abyste mohli vytvořit opravdu přesvědčivé BIO, potřebujete 
znát 3 důležité věci: 

Cílová skupina 
Mějte na paměti své ideální publikum. Když víte, pro koho píšete, vás čtenář si vás 
vždycky najde. Nezapomeňte na to, že, stejně jako pro celé vaše podnikání, i tady platí, 
že se nechcete zavděčit všem. Ani váš profil nebude pro všechny. Vy musíte především 
znát, jaké touhy a potřeby má váš čtenář. 

Vaše hodnota 
Ujasněte si, co svému publiku přinášíte. Jakou hodnotu má vaše práce? Jaký je váš 
jedinečný prodejní argument? Co je to, u čeho si váš zákazník řekne: Přesně tohle chci ve 
svém životě! 

Váš cíl 
K čemu bude váš instagramový profil sloužit? Má jen ukázat, co umíte, nebo vám bude 
pomáhat získávat nové zákazníky? Nebo ho potřebujete k tomu, abyste budovali 
komunitu? Nebo chcete nabrat odběratele do svého newsletteru? Cíl se pojí s výzvou k 
akci, která vaše návštěvníky dovede tam, kam vy potřebujete. Ovšem tak, aby největší 
benefit cítili právě vaši sledující. 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

http://baraperglova.com
mailto:napis@baraperglova.com


Z čeho se BIO skládá 
Nadpis 
Nejčastěji je to jméno a jedno až dvouslovný popis, čím se zabýváte. Tedy ideální místo, 
kde shrnout, o čem je vaše podnikání. Nezapomeňte tu použít klíčová slova, protože 
jmenný řádek vaše BIA je dohledatelný z vyhledávání na Instagramu.  

Markéta | Vaše osobní koučka 
 
Bára | Marketing srozumitelně 

Optika Karla • Vše pro zdravé oči 

Dětská móda Liliput Store 

Michaela | Sociální sítě hravě 

Anna Krátká * Vlasová čarodějka 

Popisek 
Popisek by měl rozvíjet váš nadpis. Máte tu k dispozici 150 znaků, abyste shrnuli to 
nejpodstatnější, co od vás, potažmo vašeho účtu, mohou sledující očekávat. Slouží k 
tomu, abyste popsali sebe, svoji službu, produkty nebo výsledky a pro koho pracujete. 
Často jde o jednu větu o pár slovech. Následující supersnadné šablony vám zjednoduší 
její vymýšlení a příklady vás inspirují k napsání vaší vlastní. 

[Co děláte + pro koho/čeho pomáháte dosáhnout] 
 
Mentorka pro ambiciózní podnikatelky ve službách. 
 
Udržitelná móda pro sebevědomé baculky. 
 
Fitness trenérka pro ženy 60+. Naučím vás být fit v každém věku. 
 
Specialistka na autentický marketing. Pomůžu vám v podnikání 
najít sama sebe. 
 
Jsem líná kuchařka. Naučím vás vařit rychle a chutně, i když vás 
to nebaví.  
 
Neúnavná bojovnice proti únavě. Pomůžu vám udržet si životní 
styl, který vás nevyčerpává. 
 
Móda je moje vášeň i povolání. Váš osobní styl je u mě v dobrých 
rukou. 
 
Vonné svíčky Amareli. Aromaterapie, která má tvar. 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

mailto:napis@baraperglova.com
http://baraperglova.com


[Čeho pomáháte dosáhnout + komu + jak] 

Učím beauty podnikatelky, jak uspět na sociálních sítích.  
 
Pomáhám vám najít vaše bydlení snů na samotě u lesa. 
 
Přinášíme vůně dálek do vaší kuchyně.  
 
Naučím tě, jak učit děti doma. Hravě. 
 
Pomáháme dětem zvládat první krůčky na tomto světě bezpečně 
a v pohodlí. 
 
Útulno i u vás ve firmě. Pomůžeme vám doladit komerční interiéry.  
 
Peču zdravě pro sladké okamžiky dětství. 
 
Přinášíme pořádnou porci elegance do života milovníkům 
originálního stolování. 
 
Získat krásné vlasy nikdy nebylo jednodušší. Vyrábíme kosmetiku, 
se kterou to zvládnete jako mávnutím kouzelného proutku. 
 
Pomáhám vám zkrotit vaše rodinné finance tak, abyste se cítili 
bezpečně a přitom si dokázali užít život naplno. 

[Problém otázkou + odpověď/výzva k akci] 

Učíte se německy už roky a pořád se nedomluvíte? Se mnou to 
zvládnete eins, zwei. Rezervujte si úvodní lekci zdarma. 
 
Chcete zhubnout a nedaří se vám to? Vytvořím vám jídelníček i 
tréninkový plán na míru. Objednejte se na konzultaci ještě dnes. 
 
Nevíte si rady s dětmi? Pomůžeme vám budovat s nimi zdravější 
vztahy. Sledujte nás pro denní tipy. 
 
Už vás to ve vaší práci nebaví? Pomůžu vám najít lepší.  
 
Chceš podnikat v nemovitostech? Pomůžu ti začít! Bookni si 
strategy call zdarma. 
 
Bolí tě záda? Naučím tě cvičit doma a zbavit se toho jednou 
provždy. 
 
Potřebuješ si zlepšit paměť? Sleduj mě pro nezapomenutelné triky 
zdarma. 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

http://baraperglova.com
mailto:napis@baraperglova.com


Co dalšího může obsahovat? 
Pokud na to máte dost znaků, toto jsou další věci, které můžete do BIA připsat.  

Social proof 
Důkaz, který boří bariéry mezi zákazníkem a značkou, kterou ještě nezná. Pomáhá 
budovat důvěru, protože ukazuje, že něco už máte za sebou. 

500+ odkoučovaných hodin 
12000+ prodaných výtisků 
Zachycuji vaše nejkrásnější momenty od roku 2013 
Vítězka ceny Podnikatel roku 
Moje klientky vydělaly pod mým vedením více 65 mil. za rok 2021 

Co se u vás děje 
Podělte se o důležitou a právě aktuální informaci, která se týká vašeho podnikání.  

Nová kolekce již v květnu 2022 
Přijímám rezervace na srpen 2022 
Termíny pro rok 2022 naplněny 
Otevírám nový program již v létě  
Nový recept každé pondělí 
Otevřeno PO-PÁ 11-19 
1.6. Zavřeno 

Výzva k akci 

Rezervuj si termín u mě na webu 
Sleduj mě pro denní várku inspirace 
Připrav se na změnu! Ready? Objednej se ještě dnes! 
Napiš mi do DM 
Klikni na „Rezervace“ 
Objednej se online 
Prozkoumej všechny kurzy 

Emotikony 
Obrázek často řekne víc než tisíc slov. A taky vám pomohou lépe využít 150 znakový limit 
a upoutat pozornost. 

Brandový hashtag 
Používáte v rámci své značky svůj vlastní hashtag? Uveďte ho v BIU a vybídněte sledující, 
aby jej použili ve svých příspěvcích. Pomůže vám to dostat se na oči novým uživatelům. 
Podpořit to můžete i tím, že své fanoušky za jejich užití odměníte. 

Odkaz 
Nezapomeňte na odkaz na váš web, rezervační kalendář, váš podcast nebo jiný důležitý 
obsah. V BIU můžete použít pouze jeden odkaz. Pokud jich máte víc, využijte třeba 
aplikaci Linktree. 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

https://linktr.ee
http://baraperglova.com
mailto:napis@baraperglova.com


Kde se hezky inspirovat? 👇 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

mailto:napis@baraperglova.com
http://baraperglova.com


 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

http://baraperglova.com
mailto:napis@baraperglova.com


 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

mailto:napis@baraperglova.com
http://baraperglova.com


 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

mailto:napis@baraperglova.com
http://baraperglova.com


 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

mailto:napis@baraperglova.com
http://baraperglova.com


 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

mailto:napis@baraperglova.com
http://baraperglova.com


 

Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

mailto:napis@baraperglova.com
http://baraperglova.com


Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

mailto:napis@baraperglova.com
http://baraperglova.com


Bára Perglová - tvůrčí žena činu web: baraperglova.com napis@baraperglova.com

http://baraperglova.com
mailto:napis@baraperglova.com

